
 
 

RADA MIASTA 
BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Mikołaja Kopernika 1 
 

Br.0002.11.2024 
 

 
 

Protokół Nr XI/24 
z obrad XI sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski  

w dniu 30 grudnia 2024 r.  
 

XI sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski odbyła 
się w sali konferencyjnej nr 302 (III piętro) Urzędu Miasta Bielsk Podlaski ul. M. Kopernika 1 w godzinach 
16:00 - 16:16.  

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: 
1. Paweł Bierżyn 
2. Karol Boćkowski 
3. Włodzimierz Borowik 
4. Jarosław Borowski 
5. Stanisław Charyton 
6. Piotr Daniło 
7. Emil Falkowski 
8. Mirosław Gołębiowski 
9. Krzysztof Grygoruk 
10. Andrzej Karpiuk 
11. Eugenia Kruk 
12. Romuald Margański 
13. Alina Niegierewicz 
14. Piotr Ostaszewski 
15. Piotr Pawluczuk 
16.Andrzej Roszczenko 
17. Łukasz Ryczkowski 
18. Witold Sysuła 
19. Ewa Tarasiuk 
20. Bartosz Zinkiewicz 
21. Artur Maciej Żukowski. 
 
Ponadto w obradach uczestniczyli: Burmistrz Miasta Piotr Wawulski, Zastępca Burmistrza Miasta Iwona 
Kołos, Sekretarz Miasta Jolanta Mierzwińska, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, radca prawny Bogdan 
Niewiński, radca prawny Anna Gryko oraz kierownicy Referatów Urzędu Miasta Bielsk Podlaski (listy 
obecności radnych oraz osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu). 
 
Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski otworzył XI sesję Rady Miasta Bielsk Podlaski.  
Poinformował i przypomniał, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obrady sesji są transmitowane i 
utrwalane za pomocą elektronicznych środków przekazu, następnie udostępniane na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Obecność osób niebędących radnymi ani osobami publicznymi jest 
równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalenie i rozpowszechnianie ich wizerunku utrwalonego za 
pośrednictwem kamery. Dokładna informacja znajduje się przy wejściu na salę obrad.  
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Przypominał radnym, aby podczas wypowiedzi nie upubliczniali danych osób fizycznych bez ich zgody, bo 
można być pociągniętym do odpowiedzialności, jeśli takie dane zostaną ujawnione.  
Powitał wszystkich radnych.  
Stwierdził, że według listy obecności w sesji uczestniczy 21 radnych, czyli wszyscy radni.  
Powitał Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, Panią Zastępcę Burmistrza, Panią Sekretarz, obsługę prawną oraz 
kierowników Referatów Urzędu Miasta, a także wszystkich oglądających dzisiejszą sesję.  
Poinformował, że sesja jest zwołana na wniosek Pana Burmistrza. Radni otrzymali ten wniosek w ubiegłym 
tygodniu i został zaproponowany porządek obrad (wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu, uzasadnienie wraz z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2025-2036 stanowi załącznik nr 4 do protokołu, 
uzasadnienie wraz z projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2025 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu, informacja o terminie i porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu). 

 
2. Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 2 dotyczy ustalenia porządku 
obrad.  
Poprosił radnych o potwierdzenie obecności zakładką „kworum”.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy 
radni, 21 osób, więc można podejmować prawomocne decyzje.  
Otworzył dyskusję w sprawie ustalenia porządku obrad.  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
dyskusję i przedstawił porządek obrad sesji.  
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na  
    lata 2025-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2036. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2025. 

5. Zamknięcie sesji. 

 
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na 
lata 2025-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2036. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 3 dotyczy podjęcia uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2025-2036 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2036 (uzasadnienie wraz z projektem uchwały 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
Otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  
Poinformował, że do dyskusji zgłosiła się Pani Skarbnik Anna Szkoda.  
Udzielił głosu Pani Skarbnik Miasta.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że tak, jak przy wszystkich innych uchwałach dotyczących 
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budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej chce przedstawić to, co zostało zmienione. Nie będzie 
omawiała szczegółów, bo było dość czasu na opowiedzenie o tym, co zaproponowano w projekcie 
budżetu i w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej.  Natomiast teraz przedstawi tylko to, co zostało 
zmienione po poprzedniej sesji, która dla niej osobiście zakończyła się niepowodzeniem.  
Poinformowała, że będzie mówiła zarówno o zmianie w uchwale budżetowej, jak i zmianie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. W dniu 20 grudnia 2024 roku odbyła spotkanie w obecności Pana Burmistrza z 
Panem Wiceprzewodniczącym Daniło i z Panem Andrzejem Roszczenką. Panowie przedstawili propozycje 
zmian do projektu budżetu i z tych propozycji tylko jedna była możliwa do wprowadzenia. Ta propozycja 
jest neutralna dla funkcjonowania Urzędu. Jest to zmiana w treści uchwały budżetowej. Taka treść 
funkcjonowała w naszym Urzędzie i ostatni raz była uchwalona w 2019 roku. Dotyczy to § 12 upoważnień 
dla Burmistrza Miasta. W § 12 w punkcie 4 w poprzedniej propozycji było upoważnienie Burmistrza do 
dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków w dziale. W tej chwili zmienia się to na następujący 
zapis: „dokonywanie zmian w planie wydatków w zakresie” i tutaj są wymienione litery: a, b, c i są 
wymienione poszczególne upoważnienia dla Burmistrza Miasta. Tylko tego dotyczy zmiana treści uchwały 
budżetowej.  
Poinformowała, że pozostałe zaproponowane zmiany nie mogą być wprowadzone ze względu na to, że 
dotyczą spraw, które już są prowadzone w Urzędzie, na przykład stypendia dla dzieci uzdolnionych 
artystycznie, bądź dotyczą wydatków inwestycyjnych, na które w tej chwili przed zrobieniem bilansu, 
przed zakończeniem roku budżetowego nas nie stać. Nie można tego zaproponować radnym.  
Stwierdziła, że na potwierdzenie tego, chciałaby, żeby radni otworzyli załącznik numer 1 do uchwały 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. W tym załączniku jest kolumna 4.3, w której są wykazane wolne środki 
posiadane przez Miasto w poszczególnych latach. W roku 2022 do dyspozycji było 16 132 000 zł wolnych 
środków, w roku 2023 do dyspozycji było 7 925 000 zł wolnych środków, natomiast na rok 2024 pozostało 
925 zł. To są dane wynikające z budżetu, są to środki, które pozostały na rachunku budżetu z poprzednich 
lat. Radni poprzedniej kadencji byli o tym informowani. Oprócz posiadania tak niewielkich środków na 
rachunku na ten rok nie były zabezpieczone środki na oświatę publiczną w wysokości około 2,3 mln zł, na 
dotacje dla niepublicznych jednostek ponad 1,2 mln zł, na dodatki mieszkaniowe 410 tysięcy zł, na 
transport publiczny były zabezpieczone środki tylko na dziesięć miesięcy i brakowało 274 tysięcy zł. To 
wszystko w tej kadencji radni rozpoczynając kadencję uzupełniali, bądź też pozwalali na zmiany w 
budżecie.  
Poinformowała, że dlatego też nie mając zakończonego roku i mając na rachunku określoną ilość środków, 
bardzo starano się o to, żeby wszystko móc popłacić w terminie. Jeszcze do niedawna zastanawiała się 
nad tym, czy będzie mogła zapłacić podatek w bieżącym roku, czy pierwszy raz w swoim życiu przeciągnąć 
na rok następny.  
Poinformowała, że z tych wymienionych powodów na rachunku była określona ilość środków 
pochodzących tylko z dochodów bieżących, dlatego w budżecie na 2025 rok są inwestycje kontynuowane, 
które trzeba dokończyć, bądź nowe inwestycje do 150 tysięcy złotych i wszelkiego rodzaju pozwolenia, 
atesty po to, żeby można było aplikować o środki zewnętrzne.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem - czy ktoś z radnych chciałby 
zabrać głos?  
Dodał, że wzorem poprzedniej sesji można zadawać pytania nie tylko dotyczące Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, ale również dotyczące budżetu miasta, bo są one ze sobą powiązane.  
Stwierdził, że nie widzi chętnych do zabrania głosu. 
Poinformował, że chciałby jeszcze zadać pytanie, bo cały czas pracował z dokumentem, który otrzymali 
radni. W tym dokumencie wypatrzył jedną rzecz, która powinna zostać skorygowana, aczkolwiek można to 
zrobić w najbliższej autopoprawce, czy przy zmianach budżetowych już w nowym roku. Od przyszłego 
roku nie ma subwencji oświatowej, a cztery razy pojawia się zapis, że środki będą takie, jak określi 
subwencja oświatowa na 2025 rok. Ma nadzieję, że to nie będzie przeszkadzało, żeby można było przyjąć 
ten budżet. Natomiast prosiłby nad tym się pochylić i skoro od przyszłego roku nie będzie subwencji 
oświatowej, to służby Pana Burmistrza powinny również to uwzględnić i inaczej nazwać tę pozycję.  
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Poinformował, że chciałby jeszcze dopytać o kwestię dotyczącą podwyżek dla pracowników. W 
objaśnieniach Pan Burmistrz przedstawia, że planuje 8% dla pracowników obsługi i administracji. Chciałby 
się upewnić, czy to jest dla wszystkich pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych, czy to jest 8% 
średnio, czy każdy dostanie co najmniej 8%? Prosiłby o odpowiedź w tej sprawie.  
Poinformował, że ponadto zwrócono mu uwagę, że pojawiło się zadanie inwestycyjne - remont garażu, 
kwota 120 tysięcy złotych. W związku z tym prosiłby o odpowiedź, co ten remont ma obejmować.  
Stwierdził, że z jego strony takie są pytania dotyczące budżetu.   
Udzielił głosu Pani Skarbnik Miasta.  
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że zaplanowano podwyżki do 8%. Podwyżki obejmą 
wszystkich pracowników, zarówno Urzędu Miasta, jak i jednostek organizacyjnych miasta i będą 
podwyżkami uznaniowymi, na które będą mieli wpływ dyrektorzy jednostek i Pan Burmistrz.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że rozumie, że te podwyżki obowiązywałyby 
od 1 stycznia.  
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że tak było planowane, od 1 stycznia. 
Poinformowała, że jeśli chodzi o zadanie, to nie jest remont, lecz modernizacja budynku garażowego przy 
Urzędzie Miasta, która będzie obejmowała termomodernizację i zmianę pokrycia dachowego.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że do dyskusji zgłosił się Pan 
Wiceprzewodniczący Krzysztof Grygoruk.  
Udzielił głosu Panu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krzysztof Grygoruk podziękował Pani Skarbnik Miasta za 
łopatologiczne przedstawienie co składa się na budżet i dlaczego budżet wygląda tak, jak wygląda.  
Dodał, że tego słowa „łopatologicznie” może będzie często używał w tej kadencji.  
Poinformował, że nie na darmo też na ubiegłej sesji przytoczył słowa Pana Przewodniczącego – „krawiec 
kraje jak materiału staje”, ale na ten budżet materiał po części otrzymaliśmy od krawca, który teraz jest 
Przewodniczącym. Te rzeczy wynikają z pewnych kwestii. Każdy chciałby inwestować, każdy chciałby mieć 
milionowy, historyczny budżet, ale najnormalniej w świecie nie ma na to zabezpieczonych pieniędzy.   
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zwrócił się z pytaniem - czy ktoś z radnych jeszcze 
chciałby zabrać głos?  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
dyskusję w przedmiotowym punkcie.  
Poinformował, że Komisje Rady Miasta nie zajmowały się tym tematem, ponieważ nie było okazji. W 
związku z tym teraz przystąpią do głosowania.  
Poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2025-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2036. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 
2025-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Piotr Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, 
Krzysztof Grygoruk, Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Ostaszewski, Piotr Pawluczuk, Łukasz 
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Ryczkowski, Witold Sysuła, Bartosz Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Andrzej Karpiuk, Eugenia Kruk, Andrzej Roszczenko, Ewa 
Tarasiuk. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w 
głosowaniu wzięło udział 21 radnych: 15 osób głosowało - za, 0 - przeciw, 6 - wstrzymujących się.  
Stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Miasta w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym 

stosunkiem głosów: za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się - 6, podjęła 
Uchwałę Nr XI/83/24 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski  
na lata 2025-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań  

na lata 2025-2036 
(uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2025. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że punkt 4 dotyczy podjęcia uchwały w 
sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2025 (uzasadnienie wraz z projektem uchwały 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
Otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie.  
 
Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął 
dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski na rok 2025. 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Paweł Bierżyn, Karol Boćkowski, Stanisław Charyton, Piotr Daniło, Emil Falkowski, Mirosław Gołębiowski, 
Krzysztof Grygoruk, Romuald Margański, Alina Niegierewicz, Piotr Ostaszewski, Piotr Pawluczuk, Łukasz 
Ryczkowski, Witold Sysuła, Bartosz Zinkiewicz, Artur Maciej Żukowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Włodzimierz Borowik, Jarosław Borowski, Andrzej Karpiuk, Eugenia Kruk, Andrzej Roszczenko, Ewa 
Tarasiuk. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że w 
głosowaniu wzięło udział 21 radnych: 15 osób głosowało - za, 0 - przeciw, 6 osób się wstrzymało.  
Stwierdził, że uchwała została podjęta.  
 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, w głosowaniu jawnym 
stosunkiem głosów: za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się - 6, podjęła 

Uchwałę Nr XI/84/24 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Bielsk Podlaski  

na rok 2025 
(uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
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Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął punkt 4 porządku obrad. 
Poinformował, że został jeszcze poproszony o umożliwienie zabrania głosu przez Pana mecenasa Bogdana 
Niewińskiego.  
Udzielił głosu Panu Bogdanowi Niewińskiemu.  
 
Radca prawny Bogdan Niewiński poinformował, że w związku z zakończeniem blisko trzydziestoletniej 
współpracy Kancelarii z Gminą Miejską Bielsk Podlaski, chce podziękować w imieniu Kancelarii, wszystkich 
radców prawnych, którzy pracowali tutaj, za te lata współpracy i życzy wszystkiego najlepszego w 2025 
roku, zdrowia, pomyślności, a przede wszystkim sukcesów.  
Dodał, że szczególne podziękowania kieruje do Pani Sekretarz.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski poinformował, że też chce jeszcze raz złożyć życzenia. W 
związku ze zbliżającym się Sylwestrem życzy wszelkiej pomyślności w 2025 roku wszystkim tutaj obecnym 
oraz wszystkim mieszkańcom Bielska Podlaskiego. Natomiast osobom, które jeszcze będą świętowały 
Boże Narodzenie życzy również zdrowych, spokojnych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia. 
 
5. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Borowski zamknął obrady XI sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.  
 
 
Protokółowała: 
Edyta Gawryluk-Malinowska 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

       Jarosław Borowski 

 

 

           

 


